
Smlouva o spolupráci
SPR-S37Ú2Ó22

Či. NTM-VT/15339/2022

Národní technické muzeum
příspěvková organizace
lČ: 00023299
DIČ: CZ00023299
se sidlan: Praha 7, Kostdni 1320/42, PSČ 170 78

zastoupené: PhOr. Milošem Hořejšem, Ph.D., vědeckým tajemníkem
(dále jen ,:NTM")

a

MUDr. Jan Votoček

(dále jen ,,Jan Votoček')

(NTM a Jan Votoček každá samostatnč dálejen ,,smluvní strana" a společně dále jen ,,smluvní
straw'3

Preambule

Smluvní štram' si přejí spolupracovat na připravě a vydání publikace s názvem:
" ,,Emil Votoček" (dále jen ,,Publikace'}

I.
Závazky smluvních stran

1.1 NTM a Jan Votoček se zavazují podílet na přípravě a vydání Publikace takto:

a) NTM se zavazuje plnit smlouvu prostřednictvím svého zaměstnance uvedeného v ČI. V
této smlouvy.

b) NTM zavazuje zajistit na své náklady sazbu, korekturu a tisk Publikace.
C) Publikaci je uděleno TSBN 978-80-7037-345-3.
d) NTM se dále zavazuje odevzdat povinné výtisky Publikace knihovnám dle zákona

č. 37/1995 Sb., o neperiodických publikacích, v plaméni znění.

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

2.1 Jan Votoček dodá bezplatně pro vydání publikace 10 kusů archiviúch fotografií ze svého
archivu, které budou použity s uvedením zdroje Archiv MJJDr. Jana Votočka.

l



2.2 Majetková autorská práva k Publikaci budou smluvní strany vykonávat následovnč:

¶'

a) NTM bude oprávněno bez jakéhokoliv teritoriálního a časového omezení, wzšiřoval
výtisky. "

b) Jan VoWek obdrŽí za zapůjčení fotografií a souhlas s jejich reprodukcí do uvedené
Publikace celkem 4 výtisky.

C) Obč smluvní strany .jsou oprávněny propagovat Publikaci, stejně jako ji užívat ke své
vlastni propagaci.

2.3 Každá ze smluvních stran se zavazuje, že, bude postupovat tak, aby pLněním závazků
a výkonem oprávnění dle této smlouvy nebyla porušena práva třetích osob. NTM se
zejména zavazuje, že do Publikace nezařadí fotografie, jqiaž použití v Publikaci by
mohlo porušit autorská či jiná práva třetích osob.

.
ILL

Odměna náklady

3.1 Smluvní strany se dohodly, že od sebe navzájem nebudou vyžadovat žádnou p1atbu'nebo
jinou formu odměny za spolupráci dle této smlouvy a Že každá ze smluvních stran ponese
své vlastní náklady, které jí vzniknou v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy.

TV.
Terminy

4.1 NTM se zavazuje poskytnout plněni dle odst. 1.1 této smlouvy nejpozději do 28.2.2023

4.2 Předpokládaný termín vydáni publikace je únor 2023.

V.
Kontaktní osoby

VI.
Závěrečné ustanovení

6.1 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

6.2 Tato smlouva představuje úplné ujednání mezi smluvními stranami ve vztahu k předmětu
této smlouvy.

2



Ir,

6·3 ::=l:uva může být změněna jen písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními

6.4 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden výtisk
obdrží NTM a jeden výtisk Jan Votoček.

6.5 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti okamžikem jejího uveřejnění pmstřednictvím registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění v regim smluv zíjjisti
NTM.

6.6 Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a souhlasí s jgítň obsahem.

u"

"

V Praze drle:....!.,.%.2023

NÁROD
170 78

Mgr. Karel Ksandr MUDr. Jan Voto"e
generální ředitel I

,.Národní technické muzeum

3


